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Tvååkerbladet utkommer 2ggr/år: april och november.

Tidningen trycks i cirka 4000 ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd samt finns på diverse offentliga 
platser som biblioteket (även i Varberg), vårdcentralen 
och i affärer. Du är välkommen att annonsera, komma 
med tips om artiklar eller själv skriva om något med  
anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  

Anki Edström Lars Österberg Marianne 
Andersson

Lars-Göran 
Andersson

Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu  

Annons Tvååker Bladet Prisexempel:

storlek .......... 3 x 6 cm ..............................475 kr

storlek .......... 3 x 12 cm .............................950 kr

storlek .......... 6 x 6 cm ..............................950 kr

storlek .......... 6 x 12 cm ...........................1900 kr

storlek .......... 12 x 12 cm ........................ 3800 kr

halvsida ........ 12 x 18 cm ........................ 4400 kr

helsida .......... 24 x 18 cm .........................7700 kr

Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

Positiva Tvååker

ANNETTE KÖHLER  
- vårt ansikte utåt
En viktig person i vårt arbete inom Posi-
tiva Tvååker är Annette Köhler, som är 
infödd tvååkersbo med en lokalkänne-
dom som är speciell. ”Det hon inte vet är 
inte värt att veta” brukar vi skoja om. 
Annette är den person ni kan träffa på 
vårt kontor i Medborgarhuset på onsda-
gar mellan klockan 10 - 12.

Annette har varit aktiv i föreningen un-
der många år och hon har tagit stort an-
svar som kassör eller som sekreterare eller 
bara genom att vara mötesdeltagare och 
hon är även kontaktperson mot kommu-
nen i alla de frågor som föreningen har. 
Det är inte alltid lätt att få tag på rätt per-
son, men hon ger sig inte. Ett svar på sin 
fråga vill Annette alltid ha!

Så har du som medborgare något du und-
rar över vad det gäller samhället, då är du 
välkommen att höra av dig genom ett be-
sök, per telefon eller via e-mail eller kan-
ske med ett vanligt brev. Du kanske till 
och med är intresserad av att deltaga i Po-
sitiva Tvååkers arbete? Välkommen i så 
fall att höra av dig!

Anki / foto: Mikael Köhler
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Vi öppnar vår loppmarknad i  
Olsegårdens Lada när allt börjar 

återgå till det normala igen

LOPPMARKNAD

Tvååkers IF supporterklubb.

• Ateljé Tygtrasan

• Björkängs fisk

• Emges Damm och Trädgård AB

• Enebackens kraftkälla

• Farmhouse Soaps

• Grimeton Radiostation

• Gunillas Hantverk

• Gydans Grönsaker

• Hakestads gårdschampinjoner

• Hermanslycke Bondgård

• Hägareds Gårdsbutik

• Höråsens Plantskola

• Ing-Britts Växtdesign

• Järnvirke Gårdsägg

• Karlsberg Gård

• Konstnär Martina Sjögren M ART

• Korndals Gård

• Källdalens Trädgårdar

• Kärramosse Gård

• Kärrets grönsaker

• L. Home

• Nils Mårtensgård

• Nygårds byggåtervinning

• Obbhultsgård

• Pietsch Läderverkstad

• Ragnarssons-ekologiskt naturligtvis

• Rit & Målerigården

• Strömma Farmlodge

• Vindhästar AB

• Växthusen i Himle

• Åkulla Outdoor Resort

• Ästad Vingård

• Öströö Fårfarm

Smaka på Tvååkers besöksmål

Ny Facebookgrupp för Tvååker!
”Tvååkers Handel och Event” är vår nya grupp på Facebook.

Jag startade denna grupp för jag vet att näringslivet, kreatörer, entrepre-
nörer osv är viktigt för landsbygden. Att det är här vi utvecklas. I denna 
grupp samlas alla vi som lever i Tvååker med omnejd, eller ni som är 
nyfikna på oss- för att se vad företagare, hobbyaktörer, större loppisan-
ordnare och föreningar gör för att bygden ska få leva och blomma! 

Gruppen är tänkt för alla och ska vara en levande anslagstavla. Lokala 
restauranger får tex lägga ut matsedel, frisörer kundbilder, florister öp-
pettider, Svenska kyrkan får publicera deras scheman osv. Vi får upp-
dateringar om öppettider och extra event i bygden. Att stötta lokala 
entreprenörer är i dessa tider ännu viktigare. 

Inom denna grupp kan vi hålla företagandet vid liv- något vi så hårt  
kämpar för. För allmänt liv här rekommenderas ”nya händer i Tvååker” 
och köpgrupp för enstaka varor ”Tvååker under 500-lappen” 

Vid pennan/ Admin Martina Sjögren

15-16 maj 
& 

14-15 aug
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Caroline Erickson är nyinflyttad till Tvååker men hon är 
känd för många Tvååkersbor eftersom hon arbetat här i 
många år bl. a på Sannagården. Dessutom är hon uppväxt i 
Järnmölle dit hon nyligen återvänt. I april 2020 flyttade fa-
miljen från Grimeton till Carolines barndomshem i Järn-
mölle. Där bor de i generationsboende med föräldrarna Stig 
och Ann-Marie Svensson. ”Stig i Järnmölle” som f ö är en 
välkänd person för många Tvååkersbor.

Caroline är utbildad undersköterska och har startat ett fö-
retag som hon döpt till Signes Guldkant. Företaget har 
funnits sedan 2013 och från hennes hemsida hämtar vi:  
”Jag vill ge mer livskvalitet, värme, glädje och trygghet”.

Vi är nyfikna på varför hon slutar med en trygg anställning 
och istället vill starta eget. – Anledning till att jag slutade 
på kommunen och startade företaget var att jag under 
många år var sjuk i svår utmattning. Som egenföretagare 
kan jag bestämma takten, tider och timmar själv, och då 
också ge mig själv mindre arbetstid.

Namnet Signes Guldkant, var kommer det ifrån? 
– Det kommer från min mormor som hette Signe och som 
alltid gjorde det lilla extra för alla. Min tanke när jag star-
tade var att vara en stor guldkant och att göra det lilla extra, 
gärna med det där som förgyller tillvaron för andra. 

Menar du det vi kallar för hemtjänst?
– Ja men för mig är det mer än så. Många tycker om hem-
tjänsten men de tycker att tiden vid varje besök är för kort, 
och det kan bli stressigt.

Caroline, en person som bryr sig lite extra,  
är varm i hjärtat och glad

När jag kommer på besök så är för mig den sociala kontak-
ten det allra viktigaste. Att få berätta och prata på samma 
gång jag städar eller gör något annat, att få sitta ner en 
stund tillsammans vid bordet och ta en fika, prata om livet, 
stort som smått, att få skratta, dela med sig av minnen och 
saker som händer nu och då.

I dessa covid-tider, tänker vi andra, att samtal och fysiska 
möte är precis vad folk efterfrågar som mest.

Caroline fortsätter: – Det finns mängder med olika arbets-
uppgifter såsom städa, byta gardiner, baka, göra ärenden, 
inköp av mat, kläder, nya glasögon, följa med till sjukhus 
eller vårdcentral, fixa hjälpmedel i hemmet. I julas kokte jag 
julkorv och grönkålssoppa eftersom det var det som någon 
hade som favoritmat till jul. Det kan bli färska kräftor med 
champagne, hälsa på en vän gå ut på promenad eller fixa nya 
växter till uteplatsen. Som sagt det är allt mellan himmel 
och jord. 

– Flera gånger har jag varit en extra resurs till någons anhö-
rig på ett äldreboende. Kanske bor de för långt bort eller 
bara vill ha mer hjälp av någon utifrån.

Integritet är viktigt i jobbet. Allt som sägs eller som berät-
tas för mig stannar hos mig säger Caroline och avslutar 
med: Jag är alltid varm i hjärtat och glad när jag lämnar de 
jag varit hos för jag vet att jag gjort skillnad!

När man hör det Caroline berättar verkar hon vara en per-
son som vi alla skulle ha behov av att träffa i dessa covid-ti-
der oavsett om man är gammal eller ung. Caroline är en 
person som bryr sig lite extra. 

Text Lars-Göran Andersson

Caroline, Mathilda och Märta, 
sex och tre år.

Barnen följer med ibland och 
hjälper till när jag ska jobba,  
eller när jag bara hälsar på  
mina kunder. De lussar, är  
påskkärringar och ritar fina  
bilder på alla fakturor eller  
lägger ner en godisbit i kuvertet. 
De betyder allt, så jag jobbar  
inte så mycket utan vill spendera 
all tid jag kan tillsammans  
med dem.
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Jag började min karriär som underskö-
terska 1993 - 2012 inom äldreomsor-
gen. Efter nästan 20 år inom yrket bör-
jade jag tröttna och känna behovet av 
ett nytt karriärsval. På ett nattpass läste 
jag Varbergsposten och hittade en lokal 
i Tvååker för uthyrning. Det var där 
mitt intresse väcktes. Jag hade tidigare 
sett behovet av fotvårdsbehandlingar 
och kände att det vore det rätta. Jag 
hade ju inte någon utbildning för att 
bedriva verksamhet, så jag letade efter 
utbildning inom fotvårdsyrket. Efter-
som inte undersköterskor får ta hand 
om de äldre patienternas fötter, så var 
det naturligt val.

Jag sökte in till en yrkeshögskola i Ma-
jorna Göteborg för att bli Medicinsk 
fotterapeut och gick där hösten 
2009-januari 2011. Under utbildnings-
tiden så började vi skissa upp en lokal 
vid vårt hem utanför Tvååker. Lokalen 
stod klar när min utbildning var färdig.

När jag väl började bedriva min egen 
verksamhet så märkte jag fort att det 
inte var så lätt att bygga upp en kund-
krets. Jag fick då behålla mitt jobb som 
undersköterska vid sidan av och fick 
även ett erbjudande att hjälpa en av 
mina handledare från utbildningen, på 
hennes salong i Falkenberg.

Dessutom hade jag vikariat på diabe-
tesavdelningen vid Håstens vårdcen-
tral, Sjukhuset i Varberg och vårdcen-
tralen i Falkenberg. Där fick jag en bild 
av hur många komplikationer vissa 
sjukdomar kan ha på ens fötter. Den er-
farenheten gjorde det möjligt för mig 
att bygga upp en kundkrets och ett 
namn inom fotvårds yrket.

Idag har jag ett tätt samarbete med Lä-
jetskliniken, som remitterar patienter 
till min mottagning. Jag har även att 
samarbete med Vardagas äldreboende i Benvax, presentkort mm.

Marika Alstersjö, fotvårdsterapeuten på gården i Moarna

Varberg, där jag åker på hembesök till 
äldre som inte har möjlighet att ta sig 
till min mottagning. Nu efter 10 år så 
har jag etablerat mig inom yrket och 
gjort mig känd inom branschen. 

Året 2020 blev ett tufft år för oss alla. 
Min egen mottagning drabbades hårt 
av denna pandemi då mina kunder hu-
vudsakligen är inom riskgrupper. Jag 
var då tvungen att vid sidan av min 
verksamhet gå in som undersköterska 
för att kunna behålla verksamheten. 
Även om detta år kommer att påverkas 
av pandemin hoppas jag att vi snart kan 
se fram emot ljusare tider.  

Jag bor tillsammans med min make 
Anders på en stor gård i Moarna, dit vi 
flyttade år 2002. Vi har tre barn; Ras-
mus 24, Christian 22 samt Jensine 17 
år. På fritiden ägnar jag mig åt mina 
Islandshästar som är min friskvård. 
Min man och jag gillar amerikanska 
bilar. Vi har en Cadillac 1969 cabriolet 
och en amerikansk husbil Monaco. Vi 
gillar att campa och vara ute samt att 
fixa och greja här hemma på gården.

/ Marika Alstersjö 
Foto: Lasse Österberg

10-års
jubileum
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S.Y. Markspecialisten i Väst AB 
S.Y. Markspecialisten i Väst AB är ett 
anläggningsföretag som drivs av Tom-
my och Johan, far och son. Företaget 
startades 1998 i Marks kommun och 
har under hösten 2020 flyttat till nya lo-
kaler på gården Köpsgärde i Tvååker, 
som ägs av Tommy och Annica.

Företagets sysselsättning är husdräne-
ringar, avloppssystem, markanläggning-
ar, fastighetsskörsel, utemiljö, grunder 
till hus-fritidshus-garage, renoveringar 
av mindre vägar och rivningsarbeten. 
Sedan några år tillbaka sätter vi också 
jordankare. Vi har en gedigen maskin-
park med grävmaskiner, lastmaskin, 
dumper, jordankarmaskin och vi har 
även egen lastbil.

Vi gör jobb åt både företag och privat-
personer.

Välkommen till  

Köpsgärde 1  
i Tvååker!
På gården Köpsgärde 1 i Tvååker bor se-
dan julen 2020 Tommy och Annica 
Larsson och på olika delar av gården 
drivs våra företag Markspecialisten och 
Ateljé Tygtrasan sida vid sida. Med i fö-
retagen jobbar dottern Emma Börjes-
son, bosatt i Träslövsläge, och sonen Jo-
han Larsson, som är bosatt i Falkenberg.

Det var för ca 1,5 år sedan som jakten på 
den perfekta gården började, en gård där 
alla kunde få sin plats och barnen få nära 
till sina jobb. Runt jul 2019 fångade den-
na gård vårt intresse och senare på våren 
blev den i vår ägo. 

På gården finns även utrymme kvar för 
vidare utveckling åt det tredje barnet, 
dottern Ida Björk, som än så länge är bo-
satt i Björketorp.  

Vi hoppas att våra företag kan komplet-
tera det befintliga utbudet inom våra oli-
ka genrer. Foto: Lasse Österberg
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Vi som driver Atelje Tygtrasan heter Annica 
Larsson och Emma Börjesson och är mor och 
dotter. Vi har drivit firman tillsammans i 8 år 
och sömnad har vi hållit på med sedan barns-
ben. Vi brinner för det kreativa och vi älskar 
att skapa med våra händer. När vi syr blir ald-
rig det ena plagget det andra likt. Vi syr även 
på beställning och alla kroppar förtjänar ett 

Atelje Tygtrasan
bekvämt och välsittande plagg. Linet ligger 
oss varmt om hjärtat men även andra natur-
material.
I butiken säljer vi våra ateljésydda plagg, barn-
artiklar, korgar, heminredning med mera. Vår 
butik ligger belägen på gården Köpsgärde 1 
söder om Tvååker, intill Långåsvägen. 
Välkommen in för att hitta ditt unika plagg

Foto: Lasse Österberg

Foto: Lasse Österberg
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Fotvårdskedjan  
Du och Jag Mitt i Livet, som startat upp i Tvååker 

Öppettider
Vardagar .................10-18
Lördagar .................10-15
Sön- & helgdag ........10-15

VÅREN är här och plantskolan  
är fylld med fräscha VÄXTER
Välkomna!  
Hälsar Lina, Marie och Jeanette  
med personal.

www.horasensplantskola.nu

Efter 35 år har Hasse Nilsson nu läm-
nat över verksamheten till Marie Lütz, 
Jeanette Eriksson och Lina Eliasson. 

Marie och Jeanette har arbetat på 
Höråsen länge medan Lina är ny i ar-
betslaget. Plantskolan kommer rulla på 
som förut i samma anda med fokus på 
det gröna. Hasse arbetar kvar, men en-
dast på heltid numera. 

Vi ser alla fram emot en ny härlig 
säsong tillsammans med er!

Höråsens Plantskola
- en genuin plantskola från 1960-talet byter ägare

1 januari 2021 tog vi över fotvårdskliniken på Sannagårdens boende 
och Pia Reale som drivit verksamheten, började hos oss. Vår verksam-
het drivs av Nina Wärme Lindqvist, som är utbildad Medicinsk Fot-
vårdsterapeut sedan 2013. 
Vi är den lilla fotvårdskedjan med det stora hjärtat, våra terapeuter besitter 
en stor kunskap kring fötter och utför medicinska behandlingar till dig 
som är privatkund eller har en remiss från Region Halland, Neptunusklini-
ken eller VGR. Hembesök kan bokas i ditt hem men även på äldreboenden! 
Vi välkomnar alla boenden kring Tvååker att få en underbar behandling 
hos oss på Sannagården eller till vår nyrenoverade klinik Mitt i livet, som 
finns på Bäckgatan 36, mitt i vackra Varberg. Hos oss är du i trygga och 
kunniga händer med allt som berör fötter!            Välkommen att boka tid!

Fotvård i en avkopplande miljö

Nu f
inn
s vi

i

Två
åke
r

www.mittilivet.se

Vi har remissbehörighet

Boka på
072-200 1669

Foto: Lasse Österberg
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Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

Här utbildas bioprenörer!

tel. 0340-48 09 50
munkagard.regionhalland.se

facebook.com/munkagardTelefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER –   Er lokala el- och larminstallatör

Välkommen
att ringa

010-471 34 00

Vi kan 
Ljud & Bild

och arbetar 
med

Johan

Martin
Tomas

Jesper

Leif

Nils

Danny

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!
Välkommen att boka tid för fotvård, 
delbehandlingar såsom nagelklipp-
ning, fotvårtor och liktornar. 

Ring för bokning och prisuppgift.

Hultatorps Medicinska Fotvård

hultatorpsmedicinskafotvard

Välkomna!
Ann-Sofie

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20
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Född och uppvuxen i Tvååker trodde 
Christoffer Grimbeck att han var fär-
dig med samhället när han flyttade 
härifrån. Men som nybliven husägare 
gick nyligen flyttlasset tillbaka till 
hemorten.

- Jag hade inte tänkt flytta hit igen.  
Men när man skaffat familj tänker 
man lite annorlunda. Allt finns här 
och det är familjärt och nära, säger 
Christoffer.  

År 2011 lämnade han Tvååker för 
Varberg. Då var det närheten till sta-
den och dess nöjen som lockade. Nu, 
nästan exakt tio år senare, har flyttlas-
set gått den motsatta vägen. Från sta-
den tillbaka till hemorten och landet. 
I januari köpte familjen – som förutom 
Christoffer består av sambon Linnéa, 
14 månader gamla dottern Signe och 
hunden Elsa – en stor tvåplansvilla i 
ett av Tvååkers villaområden. Tegel-
villan, byggd 1979, beskriver han som 
i bra skick men av äldre standard.

Tillbaka till Tvååker
– Tanken var att vi inte skulle göra så 

mycket med huset innan vi flyttade 
in, men nu har vi i princip totalre-
noverat hela huset invändigt. Det är 
bara kök och badrum vi inte har 
gjort om, berättar han.

Hantverkarna hade sedan tillträdet i 
mitten av januari bråda veckor med 
att byta golv och lister, spackla, måla 
och byta elkablar och belysnings-
punkter, allt för att göra klart inför 
familjens flytt. Under andra halvan av 
februari gick äntligen flyttlasset till 
huset och Tvååker. En efterlängtad 
milstolpe, inte minst med tanke på att 
lägenheten i Varberg redan innan 
flytten var såld och utflyttad. Att 
Tvååker växer och kan erbjuda närhet 
till förskola, skola och närservice är 
några av fördelarna med samhället. 
Närheten till Christoffers föräldrar, 
och Signes farföräldrar, är en annan.

- Man ser nästan hem till mina för-
äldrar från huset, säger Christoffer.

Samtidigt som familjen har kommit ut 
på landet är det fortfarande nära till 
Varberg där både Christoffer och Lin-
néa arbetar, hon som administratör på 
ett vindkraftsföretag och han som säl-
jare på Varberg Energi. Där är han 
säljledare för solcellspaket och tillhö-
rande laddlösningar. Med tanke på 
samhällets omställning till fossilfritt 
är produkterna verkligen i ropet och 
allt fler privatpersoner och företagare 
väljer att investera i egna solceller på 
tak och byggnader.

- Med en solcellsanläggning på sitt 
tak får man möjlighet att inte bara 
sänka sin egen elkostnad utan dess-
utom få avkastning på det elöver-
skott man producerar, avslutar 
Christoffer.

Text: Tomas Eckegren Serholt 
Foto: Eva-Lena Johnsson
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VARBERGENERGI.SE  |  0340-62 88 72

NYCKEL-

FÄRDIGT

Vi gör det
enkelt för dig!

Vill du ta vara på solens strålar och göra din egen el? 
Vi har kompletta solcellspaket och nu även laddboxar

för säker och smidig laddning av din elbil.

Ring oss idag eller gå in på
varbergenergi.se
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Jag har fått i uppdrag att göra ett 
porträtt av mej så vad passar bättre 
än att visa ett foto på mej inramad? 
Jag har andra foton där jag är både 
finklädd och iordning fixad men det 
är troligtvis så här du kommer att 
se mej framöver. (Dock utan ram). 

Jag heter Ing-Britt Andersson, är 62 år 
och en riktig trädgårdsnörd. Här i Två-
åker har jag bott i 4 år och jag stortrivs. 
Jag hade turen att få förvalta och ut-

veckla Sonjas och Nils-Eriks lilla träd-
gård så nu är den min lilla oas. Jag är en 
social kvinna med glimten i ögat men 
givetvis har jag en seriös sida också. Jag 
har ett varmt hjärta som klappar lite 
extra för de svaga i samhället. Min vi-
sion är att alla ska kunna ha det lite 
grönt omkring sig, gammal som ung. 
På min fritid gillar jag att gå snabba 
promenader, träna, dansa, leka med 
barnbarnen och givetvis greja i min 
trädgård.

Min bakgrund; jag är utbildad kemist, 
floristbiträde och trädgårdsmästare. I 17 
år drev jag och min dåvarande man 
plantskolan Derome Perenner. Efter 
plantskoletiden har jag jobbat på lite 
olika plantskolor och i butiker. Med 
min långa erfarenhet både teoretisk och 
praktiskt inom trädgårdområdet, vet jag 
vad jag pratar om. Nu har jag startat ett 
litet företag som heter Ing-Britt ś Växt-
design. Jag har en lokal på Fastarpsv. 41. 

Hos mej kan du köpa arrangemang/
planteringar i återbrukade saker; alla 
unika! När vädret tillåter står mina ar-
rangemang utanför lokalen. Annars 
kommer dom att stå inomhus. Behöver 
du hjälp med att göra fina lättskötta 
planteringar i dina egna krukor/bal-
konglådor så kommer jag hem till dej 
och fixar det!. Om du vill byter jag ut 
växterna efter säsong. Du sparar tid och 
om du är äldre kan det vara skönt att 
slippa bära och greja. Kanske vill du ha 
hjälp med att plantera på en gravplats? 

Jag gör även planteringar hos företag; 
lättskötta, kreativa och med koppling 
till just ditt företag.

Om du är nybliven trädgårdsägare eller 
har kört fast i tänket, hjälper jag dej 
med tips och ideer.

Inga frågor är för små eller dumma, jag 
möter dej precis där du är.

Jag kommer även att hålla föredrag och 
kurser.

Varmt välkommen till  
Ing-Britt´s Växtdesign

Ing-Britt ś Växtdesign

tel: 072 542 15 99

Hultatorpsvägen 16, Tvååker, Tel: 0730-21 40 05
mail: mjukatassarihalland@gmail.com

Tfn. 0730 403 826
www.ingbrittsvaxtdesign.se

Marita Persson beundrar blommorna
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Jag heter Marie Andersson och har arbetat med 
klassisk massage sedan 2002. Nu arbetar jag främst 
med Art Neuro (en mjukform av kiropraktik) och 
Medicinsk Laser i kombination med Massage, vilket 
hjälper kroppen och nervsystemet att balanseras så att 
smärtlindring, större rörlighet och ökat välbefinnande 
uppnås. 

Många söker hjälp med att justera snett bäcken, smär-
tor i rygg, nacke, höfter och knän. Jag behandlar ock-
så artros, tinnitus, hälsporre, utmattningssyndrom, 
ödem och mycket mer.

Blå Oasen

1

Må bra i Rygg, Nacke, Knän mm. med hjälp av
Art Neuro, Medicinsk Laser och Massage.

www.blaoasen.se                            Tel: 0702-539021

Må bra i Rygg, Nacke, Knän mm. med hjälp av
Art Neuro, Medicinsk Laser och Massage.

www.blaoasen.se                            Tel: 0702-539021

nr 1

nr 2

1

Må bra i Rygg, Nacke, Knän mm. med hjälp av
Art Neuro, Medicinsk Laser och Massage.

www.blaoasen.se                            Tel: 0702-539021

Må bra i Rygg, Nacke, Knän mm. med hjälp av
Art Neuro, Medicinsk Laser och Massage.

www.blaoasen.se                            Tel: 0702-539021

nr 1

nr 2
Om det känns svårt att veta vad som passar just 
dig, går det alltid att boka en gratis telefon- 
konsultation.
Välkommen till Blå Oasen, Fastarpsvägen 41!

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: Håkan 0709-699 325
 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS
tel. 0340-478 00

jh bostäder abjh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25
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Långt inne i skogen, vid slutet av en 
lång slingrig grusväg hittar ni Källda-
lens Trädgårdar. Här, mitt i Hallands 
inland finns en gård som utvecklat sin 
verksamhet till plantskola, grönsaks- 
och blomsterodling. Omgivningarna 
är natursköna, i gränslandet mellan 
hagmark och skog, skyddat från trafik 
och buller. 

Säsongen är lång, odling startar i fe-
bruari och fortsätter fram till oktober/
november. Plantskolan och gårdsbuti-
ken öppnar Första helgen i April, i år 
sammanfaller det med påskhelgen. 

Verksamheten drivs av John Söderberg 
och Susanne Lundberg och startade 
ungefär 2011. Susanne och John har 

Källdalens Trädgårdar
bott på gården sedan 70 – 80 talet. I 
verksamheten jobbar också, på deltid, 
Cecilia Lignell sedan 2018 och från 
2021 Gunnel Karlsson.

Odlingen bedrivs i 2 växthus samt ca 1 
ha på friland. Plantskolan driver upp 
grönsaksplantor, kryddväxter, sommar-
blommor och perenner i ett stort och 
varierat sortiment med många både väl-
kända och mer ovanliga växter. Plant-
skolan har växter till försäljning hela 
säsongen från vår till höst, utbudet va-
rierar efter säsong. Sommartid produ-
ceras ekologiska grönsaker och krydd-
växter samt snittblommor. Grönsaker 
säljs till restauranger och i gårdsbutiken. 
Allt annat säljs i huvudsak på gården.

På gården finns en gårdsbutik i en om-
byggd ladugård, en stor visningsträd-
gård, sommartid grönsaksodling och 
mycket blommor. Växtförsäljning på 
bord utomhus och i växthusen.

I samarbete med Matglädje i Halland 
anordnas matvandringar och cykele-
vent. Det finns också möjlighet att del-
ta i trädgårdsverkstad och workshops 
på gården.

Mer information om verksamheten  
och öppettider finns på hemsida 
www.kelldalen.se samt på facebook 
källdalens trädgårdar och 
instagram @kelldalen
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Ingrid Svensson - En pigg 101-åring
Vilken glädje det blev när jag träffade Ingrid. Hon 
var på promenad i Tvååker med sin dotter, när jag 
fick syn på dem. Kameragubben fanns i närheten 
och mötet förevigades. Under flera år hade jag 
haft nöjet att besöka Ingrid i hemmet genom mitt 
arbete i hemtjänsten. Hon var alltid pigg och glad 
och vi hade många samtal om TvååkerBladet, 
som hon gärna läste. Därför är det extra roligt att 
få gratulera så här i efterskott, Ingrid hade nämli-
gen födelsedag ganska nyligen, med ett rungande 
leve för Ingrid: ”Ja må hon leva uti fortsatta år! 
Hurra, hurra, hurra!”

Text: Anki  Foto: Lasse Österberg

Vi från Tvååkerbladet blev nyfikna på vad 
som döljer sig bakom rubriken och bad 
Martina berätta lite om sig själv. 

– Tack vare, för visst kan man säga så, en ut-
brändhet och lång sjukskrivning återfann 
jag måleriet. Hjärtat i personligheten, som 
ständigt är kreativ, vill tillsammans med 
hjärnan, göra nytt, utvecklas och göra gott. 
Jag fick tid till att ägna mig åt mitt måleri. 
Att hitta nya vägar att ta mig fram har blivit 
ett sätt att överleva! 

 I Tvååker fann jag min ro att utvecklas, ha 
min stora familj med barn och bonusbarn 
och min sambo Fredrik. Det är jag tacksam 
över. 

 Idag driver jag både inredningsbolag, som 
riktar sig mot företag och där jag bl.a. har 
inrett stora delar av Tvååkers Församlings-
lokaler och nu har jag även en enskild firma 
med min konst. Båda företagen drivs hemi-
från där både ateljé och kontor får plats. 
Trädgårdsintresset är stort och flera utställ-
ningar hålls just ute i dessa tider. 

”Inspirationen till min konst kommer 
nog främst från det inre kaoset jag 
försöker älska”

– …. och tämja lite lagom mycket. 

– Att finna något vackert och återskapa 
dramatik är liksom enklare än att 
måla sockersött. 

– Att Varberg är som vackrast när det 
stormar. 

– Att mina kvinnor i återkommande 
gestalter bär på en historia som inte 
brutit ner dem. Att det är ok att ramla 
ner och att ta sig upp. 

Konstnär Martina Sjögren M ART
Att nätverka har alltid varit en stor 
del av mitt arbetsliv.
– Det var en självklarhet att gå med i ”Sma-
ka på Tvååker” och jag deltar för första 
gången på deras runda 15 - 16 maj. Det är 
jätteroligt att vi samarbetar lokalt. Jag star-
tade även Facebook-gruppen ” Tvååker 
Handel och Event” för att stötta och stärka 
våra lokala företag. 

Nu under våren har min 
hemsida och webshop 
startat, mer produkter än 
enbart originalmålningar tas 
fram. Bl.a. brickor och prints på mina  
målningar ses i ateljén på bokade tider  
eller på martinasjogren.se  

Hjärtligt Välkomna hem till mig!
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OBBHULTSGÅR D är en gam-
mal kringbyggdgård som ligger i 
Obbhult utmed den slingrande vä-
gen mellan Rolfstorp och Åkulla. 
Lars och Kicki Lennartsson heter 
vi som äger och driver gården som 
har anor från 1700-tal och ligger 
granne med Lars föräldrahem. Det 
var också anledningen till att vi fick 
köpa gården 1997. De tidigare 
ägarna ville att gården skulle för-
valtas in i framtiden av någon från 
bygden. Till vardags arbetar vi i 

Varberg, Kicki som speciallärare på 
Mariedalsskolan och Lars som fri-
sör och driver sedan 1991 salongen 
Hårporten

2016 startade vi café och butik på 
gården som har öppet under som-
marmånaderna på lördagarna och 
söndagarna. I vår butik säljer vi in-
redning, antikt och trädgårdstillbe-
hör. Vi ordnar mindre vigslar, dop 
och kalas då det är möjligt med 
tanke på den övriga verksamheten. 

GOD BYGGNADSVÅRD PÅ 

Obbhultsgård
I caféet är allt hembakat och där 
hittar ni bärpajer, bullar, kakor och 
goda smörgåsar. 

Det finns olika platser att njuta på i 
trädgården och på innergården. 
Uteplatsen som vi gjort vid husets 
gavel under de hundraåriga lönnar-
na kallar vi för Ingeborgs berså. 
Varma sommardagar är det ljuvligt 
att sitta i skuggan med en kopp kaf-
fe där. I vår köksträdgård finns det 
flera olika sittgrupper placerade. 

Lars och Kicki Lennartsson
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Besökscentrat med café och butik

Utsikten är magisk och man blir 
alldeles lugn. Köksträdgården är 
under uppbyggnad och vi tänker oss 
en oas med bärbuskar, jordgubbar 
och örter av olika slag. Sådant vi 
kan använda till våra bakverk i ca-
féet. Just nu omgärdas köksträdgår-
den av ett kastanjestaket.  Miljön på 
innergården har en egen karaktär 
då den omsluts av de fyra byggna-
derna. Där är det skönt att sitta näs-
tan jämt. Tidigt på våren är det en 
skyddad plats där det fort blir 
varmt. Sena sommarkvällar är det 
riktigt mysigt att sitta under lam-
porna som hänger tvärsöver gården. 
Innergården är ett eget rum som in-
bjuder till sociala möten. 

De senaste åren har trädgården på 
utsidan av huset blivit en plats som 
vi gärna använder. Så var det inte ti-

digare då trädgården var ganska 
igenvuxen av buskar och allt för 
många träd. Nu har vi öppnat upp 
trädgården och tagit bort en hel del 
av det som tidigare växte där. Det  
har nu blivit en plats vi tycker myck-
et om. Huset ligger högt på en kulle 
och utsikten är riktigt fin. Känslan 
som finns och som vi vill förstärka 
är familjär och hemtrevlig oavsett 
om det är till verksamheten eller 
privat. Den enkla miljön lyfter vi 
genom att blanda väl utvalda saker 
och inredning som blir effektfullt i 
den flera hundra år gamla miljön.

2019 mottog vi ett byggnadsvårds-
diplom för bevarandet av den gamla 
gården som är ett kulturarv och för 
att vi öppnat upp den för allmänhe-
ten. På ett varsamt sätt har vi ställt 
om gårdens användningsområde.

Vi öppnar Kristihimmelfärdshel-
gen torsdag den 13 maj och håller 
öppet hela helgen som är ett Sma-
ka på Tvååker-evenemang 15-16 
maj. Därefter varje lördag och  
söndag med avslutning Smaka på 
Tvååker-helgen 14-15 augusti. För 
event och information följ oss på  
Instagram och Facebook samt vår 
hemsida. Har vi möjlighet så öppnar 
vi efter överenskommelse. Varmt 
välkomna ut till oss på landet!

Lars och Kicki Lennartsson

I caféet är allt 
hembakat och där  
hittar ni bärpajer,
bullar, kakor och
goda smörgåsar.

”

”
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Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Vi
 m

ån
ar

 o
m

 d
in

 h
äl

sa

            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionär

Gårdsbutik med svensk 
fisk och skaldjur m.m. 

  Ledsgård 3, 432 76 Tvååker 
Tel. 070-866 54 32

Följ oss på Facebook 
för öppettider och sortiment

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.seHåll Avstånd   Handla Nära    
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Sedan en tid tillbaka har eleverna på Bosgårds-
skolan haft distansundervisning. Det innebär att 
vi i årskurserna 7-9 arbetar hemifrån. Först var 
det hela veckan sedan lättade restriktionerna och 
vi kunde delvis komma tillbaks till skolan. Trots 
att det var en aning knepigt i början gick det ändå 
bra. Vi använder oss utav Google meet och 
Google classroom. Det finns också en app som 
heter Google chat där man kommunicerar med 
lärarna om man har några frågor i de olika äm-
nena. Allt sker över dator eller Ipad. 

Jag har upplevt perioden med distansundervis-
ning som bra. Jag har kunnat vakna utan att be-
höva stressa till bussen samt kan jag ta extra lång 
frukost. Jag är, tro det eller ej, mycket mer foku-
serad då jag kan sitta i mitt rum med lugn och ro. 
Det som jag tycker är bäst med distansundervis-
ningen är att jag kan fortsätta lära mig samtidigt 
som man delvis sitter i ”karantän”. Det gör att jag 
känner mig trygg. Det jag kan sakna är att träffa 
mina kompisar. 

Jag har kunnat gå ut med min nya hundvalp på 
rasterna samt på idrotten. Idrott kan tyckas vara 
ett svårt ämne att göra på distans, men min lärare 
låter oss gå promenader och vi skickar tillbaka ett 
foto på naturen. Min hund heter Sasha och är ca 
4 månader. Hon är hälften Rottweiler och hälf-
ten Belgisk vallhund. Hon var mycket busig till 
en början men har lugnat sig med tiden. Redan 
första dagen hon kom till oss endast 7 veckor lär-
de hon sig ”sitt”. Från den dagen har hon lärt sig 
mycket, som till exempel ”tass”, ”ligg”, ”rulla 
runt”, ”hopp” och vad ordet godis betyder. Jag har 

Distansundervisning 
med hund

tränat henne att sitta och vänta på att jag ska säga 
varsågod innan hon ska äta samt gå ut. Hon har 
lärt sig att hon ska gå endast jämte mig på pro-
menaderna och inte dra i kopplet. Dock är bilar 
ett problem, då hon hoppar mot dom. Just nu 
försöker jag lära henne att inte bry sig när andra 
hundar skäller mot henne. 

För att sammanfatta det hela 
har distansundervisning fung-
erat mycket bra för mig då jag 
kan gå ut med min hund samt 
få lära mig massa nya saker 
trots att jag är hemma. 

Elisia Magnusson

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se
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I BÖRJAN AV MAJ  
ÖPPNAR VI FÖR ER.

Växthusen är då fulla  
av sommarväxter!

• Hemstädning & tvätt
• Personlig omvårdnad
• Anhörigvård
• Utnyttja Rutavdrag!

Snyggt i hemmet AB 
Helén Almqvist 

0735-757613 

• Hemstädning & tvätt
• Personlig omvårdnad
• Anhörigvård
• Utnyttja Rutavdrag!

Snyggt i hemmet AB 
Helén Almqvist 

0735-757613 

• Hemstädning & tvätt
• Personlig omvårdnad
• Anhörigvård
• Utnyttja Rutavdrag!

Snyggt i hemmet AB 
Helén Almqvist 

0735-757613 

Boende i en lugn  
och lantlig miljö.

Öppet  1/4 – 10/10 2021

Tel. 0706 74 01 82

www.rodlixvandrarhem.se

myllafondforsakring.se
0340-203200

MARIE LARSSON
HANS-OLOF BÖRJESSON
MADELEINE BJÖRNERHAG
LARS LEFFLER
HANNES BERNÉUS

0340-203210

0340-203220

0340-203230

0340-203240

0340-203250

Öppet  11 - 17
Tvååker

www.hermanslycke.com

Bondgård

VåffelCafé – Hembakat – Hantverk

Loppis – Smådjur – Ponnyridning

Hopp i Hö – Barnkalas

Ljusstöpning

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83
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Bygga hus på landet, en ny trend?
Vi ställer några frågor till ett par barnfamiljer varför de har  
valt att bygga hus i Brogård några km söder om samhället.

Vår familj består av 
Andreas, Linnéa och vår dotter Adelia.

Vårt husbygge är igång och vi längtar efter att få flytta in. 
För tillfället bor vi i en lägenhet utanför Långås. Innan vi 
köpte tomten bodde vi i en bostadsrätt i Falkenberg.

Vi fastnade för tomten eftersom vi ville bygga ett hus på 
landet men ändå nära till grannar och service. Vi uppskat-
tar även att tomten redan har träd, kuperad mark och 
bergsknallar som skapar mycket möjligheter i trädgården.

Det bästa med just denna plats är naturen och omgivning-
en runt omkring oss. Det bästa med Tvååker är bra service, 
nära till motorväg och större ort.

Vi heter Annie, Sven och Astrid Lungström

Annie arbetar som förskolelärare och Sven arbetar som 
elektriker

Vi bodde tidigare i Varberg och Annie kommer ur-
sprungligen från Tvååker och Sven från Tofta

Vi har länge letat efter hus eller tomt utanför samhällen 
och när denna kom ut till försäljning så kände vi att det-
ta var rätt plats att bygga hus på. Annies mamma är 
uppvuxen i huset bredvid.

Vi gillar naturen inpå knuten, trevliga grannar och nära 
till det mesta

Det som är bra är att allt man behöver finns i närheten. 
Många lokala företag i närområdet som livar upp bygden.

Något som kan bli bättre? Mer matställen så man kan 
få mer variation, kanske asiatisk mat.

      Var bodde ni innan nu flyttade hit?

     Varför blev det just denna plats ni flyttade till?

     Vad tycker ni är det bästa med att bo som ni gör?

     Vad är det som är bra med Tvååker?

     Är det något ni tycker kan bli bättre i Tvååker?

Foto: Lars-Göran



22   

Vi minns Hasse

Hasse Brorssons intresse för fotografe-
ring ledde till att han blev den som i många 
år stod bakom kameran när Positiva Två-
åker hade olika evenemang. Hans öga för 
bild, färg och form gjorde honom särdeles 
lämpad för uppgiften.  I arkivet finner vi 
många av hans foto från Tvååkerdagarna 
som Positiva Tvååker arrangerade under 
flera år i början av 2000 talet. Allt ifrån 
bilder på Tvååkers lucia till foto från mark-
nader, gårdsbesök och artistuppträde med 
lokala förmågor på en scen vid Munka-
gårdsskolan. När vi tittar på fotografierna 
påminns vi om tiden då de nyare husen på 
Järnvägsgatan inte fanns. Där var mark-
nadsplats med försäljning, karuseller, en 
scen där det spelades upp till dans och visst 
var det fest med både öltält och dansande 
par. Det populära hasaloppet anordnades 
på gräset med tre personer på en planka 
som skulle förflytta sig i samma takt. 
Många skratt och glada tillrop hördes 
bland publiken till de deltagande lagen. 
Allt detta fångade Hasse på ett naturligt 
sätt som vi i samhällsföreningen värdesät-
ter mycket. Men Hasse var mer än en bra 

fotograf. Han hade en  egenskap som gjor-
de det så behagligt att umgås med honom, 
nämligen hans trivsamma sätt. Alltid be-
redd att ställa upp snabbt och lätt, ingen 
man behövde ringa och påminna, aldrig 
ett ord om att det skulle bli problematiskt. 
En sällskaplig och charmig person med 
glimten i ögat. Som underhållare var Has-
se en given medlem och aktör i Tvååkers 
revyamatörer som hade sina glansdagar 
från 60-talet och på långt in på 90-talet. 
Vi hittar ett foto som är taget 1965 och re-
dan då finns han med på scen som till sy-
nes van estradör. Han var en stor naturvän 
och många av resorna tillsammans med 
Christina ledde till norra Sverige och Nor-
ge. När vi frågar runt bland vänner som 
känner Hasse får vi höra att om alla vore 
som honom skulle vi haft en bättre värld 
att leva i. Vi minns Hasse med värme och 
hans positiva attityd. Vi vill tacka Christi-
na för att vi fått tagit del av minnen och 
foto som Hasse tagit. Han har för alltid 
gjort bestående intryck hos oss som haft 
glädjen att träffa honom.  

Text: Lars-Göran
Två uppskattade personligheter Hasse Brorsson 
och  Göte "Smedsgårn" Nilsson i en sketch från 
Tvååkersrevyn 1972.

Foto Mikael Köhler
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Foto-minnen
MINNESBILDER – fotografier från 1970-talet och äldre
På grund av de rådande omständigheterna när tidningen 
förbereds, alltså de problem som Coronaviruset ställer till 
med, så finns inga personintervjuer med i detta nummer. 
Orsaken är förstås att vi inte vill göra någon orolig eller själ-
va vara oroliga för smittspridning. Som ersättning finns här 
i stället ett antal bilder av äldre datum, hittade i olika göm-
mor eller lånade av några vänliga tvååkersbor, och rubriken 
är Foto-Minnen eller kanske Minnesbilder. 

Vi börjar med en bild på Tvååkers IF:s 
damklubb. Vid en fest i Hemvärnsgården 
1961 så svarade damerna för den mat som 
serverades och de förärades blomsterbu-
ketter för sin insats. 

Från vänster, övre raden:  
Irene Svensson, Gullan Henriksson,  
Junis Svensson, Ingrid Karlsson,  
Greta Johansson, Ally Svensson  
och framför dem från vänster:  
Evy Pettersson och Birgit Carlsson.

(Bildkälla: Rune Allansson)

Vi tänker presentera Foto-Minnen / Minnesbilder också 
fortsättningsvis och inbjuder läsarna att dela med sig ur de 
egna fotoalbumen och komplettera med några rader om vad 
bilden eller bilderna föreställer. Sådana bilder med lite in-
formation därtill, dessa skulle redaktionen 
uppskatta. Finner ni något som ni tror kan 
intressera läsekretsen, så hör av er via de kon-
taktvägar eller kontaktpersoner som finns på 
sidan 2 i TvååkerBladet. 

Tvååkersrevyn Narrspelet 1972, 
författare och regissör: Karl-Olof 
Andersson, musik: Martins trio

Från vänster i övre raden:  
Hasse Brorsson,  
Karl-Anders Röjgren,  
Arnold Modiggård,  
Martin Andersson,  
Thure Brusberg,  
Lars-Erik Edberg

Från vänster i mittraden:  
Birgitta Gundersen,  
Inger Hilldén,  
Margot Nilsson,  
Alf Svensson.

Vilande i horisontalläge:  
Göte Nilsson

Lasse Österberg
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Del av annons från 1975

Oskar Johansson drev lastbilsåkeri innan han 1958 startade 
Gulf bensinstation vid ”gamla” Björkäng strax söder om 
Tvååker.

Macken var i första hand en stoppunkt för långtradare och 
den var endast en bensinstation, men chaufförerna var alltid 
kaffesugna, så Oskars dotter Viola såg till att det kokades 
kaffe där på macken under de flesta tider på dygnet. Tre 
chaufförer fick plats och kunde serveras åt gången …

Företaget drevs vidare av Viola och hennes man Karl-Erik. 
De ville utöka verksamheten och kontaktade därför den då-
varande ledningen för Gulf. Dessa var beredda att stötta 
Viola och Karl-Erik i en utbyggnad till ett fullskaligt motell 
med restaurang, 1963 blev det också verklighet. 

Violas och Karl-Eriks söner Leif, Gert-Inge och Jerry kom så 
småningom också de in i verksamheten och resten av histori-
en om Motell Björkäng i Björkäng har vi inte plats för här, 
men den känner väl i alla fall de lite äldre Tvååkersborna till.

Del av annons från 1983 – Restaurang, kiosk, minilivs, bensin

1988 flyttade Motell Björkäng till en plats nära Himle tätort, 
intill den då nybyggda motorvägen.

Bild- och textkälla i huvudsak:  
Viola Johansson, bildmontagen är från 50-årsjubiléet 2008. 
Annonserna har hämtats från revyprogram.

”Siga gada” (Sikvägen) 1968, eventuellt  
11 januari eller dagen efter, för detta datum 
föll det ganska rejält med snö i Götaland, för 
Hallands del främst i de inre delarna av länet. 
Foto: Erik Olsson

Snöhinder i Sik 1968
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Anna Svensson (”Tvätt-Anna”) och en oidentifierad kvinna 
står på perrongen vid Tvååkers station. Vi vet inte om Anna 
också skulle åka med tåget eller om hon var där för att vinka 
av den yngre kvinnan. Minst fyra väskor kan man se på bil-
den i alla fall, den bild som vi tror är fotograferad på 
1950-talet.

Till höger ser man det gamla järnvägsmagasinet (från 
1880-talet), där gods förvarades, och där en eller annan två-
åkersbo har lämnat varor för vidare befordran eller hämtat. 
Till vänster i bild ses ett hus vid Hantverksgatan, där bodde 
”djurläkaren” (veterinären) Johan Larsson. Han sågs på 1940- 
och 1950-talen åka på en lättviktare med en trälåda på paket-
hållaren. Lättviktare var en föregångare till mopeden kanske 
man kan säga (och ordet moped har skapats av 
delar av orden motor/pedal). 

Johan hade en dotter som hette Edit Larsson 
och hon var småskollärarinna på Kyrkskolan.

Järnvägssträckan Halmstad – Varberg (75 kilo-
meter) öppnades 19 september 1886 och den 
byggdes och ägdes av Mellersta Hallands Järn-
väg (MHJ). 1896 förstatligades emellertid den-
na järnväg, den köptes och övertogs av Statens 
Järnvägar (SJ, som bildats redan 1856) och fick 
formellt namnet Västkustbanan. Banan utrusta-
des med eldrift från och med 1936.

De ursprungliga två spåren vid stationen i Tvååker utökades 
1946 med ytterligare ett och samtidigt byggdes den perrong, 
som bildens två kvinnor står på. Persontrafiken vid Tvååkers 
station upphörde emellertid 28 maj 1972 och perrongen revs 
1977. Hela linjen genom samhället lades ned 4 april 1993, 
dubbelspår var då färdigbyggda mellan Hamra vid Varberg 
och Torebo vid Falkenberg. Den flitige fotografen Gösta 
Karlsson har påpassligt förevigat bortforslingen av räls vid 
stationen.

Bilder: s/v fotografi från Hembygdföreningens arkiv.  
Färgfoto: Gösta Karlsson

I väntan på tåget
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Rune Allansson vid gården Björs i närheten av Olof Lars-
gård tillsammans med älskade kamraten och dragaren Tell, 
en schäferhund, och de är redo för en äggtransport till när-
belägna Konsumfilialen ”Handelsboa” i Galtabäck. 
Tänk att vara sju år och få en egen hundvalp! Bodde man på 
en bondgård i Galtabäck kunde man få det, i alla fall om 
man som Rune förklarade att han, som inga syskon hade, 
nöjde sig med en hund i stället för ett syskon. Valpen fanns i 
Tvååker, hos bagare Göök. Med en papplåda på pakethålla-
ren cyklade Rune och hämtade sin nya vän, schäferhunden 
som fick heta Tell.
Med tiden blev valpen så stor att Runes tanke på att bygga 
en hundkärra blev möjlig. Pappa Allans gode vän Tage 
Hammar, som var smed i Utterås, anlitades och resultatet 
blev en ”äggakärra ”. Nu kunde Rune med hjälp av Tell åka 
till Handelsboa i Galtabäck och lämna veckans leverans av 
ägg i utbyte mot de matvaror som mamma Nanny önskade 
få levererade i retur från Handelsboas innehavare Karl-Erik 
och Ally Bertilsson.

Tell och Rune, äggtransportörerna från Björs

 
Rune till vänster och sedan bröderna Persson: Kjell, Leif 
och Jan, står 1951 på trappan till Handelsboa, Lanthandeln i 
Galtabäck som var en Konsum-filial. 

Trälådan innehöll 10 tjog ägg (200 st alltså) och dessa ägg 
vägde tillsammans med lådan ungefär 18 kg, en tung och 
dyrbar last att hantera för en nioåring. Tell kanske inte i för-
sta hand tänkte på att äggen var värdefulla och Rune berät-
tar att hans schäfer var så ivrig att komma i väg att det näs-
tan var svårt att få honom att stå still när kärran skulle 
kopplas på. I hönsgården stoltserade en eller två tuppar och 
så där 60 till 70 äggproducerande hönor.

Runes ägglåda i originalutförande, äggkassetterna finns ock-
så bevarade men är inte med i bild.           Foto: Lasse Österberg

Där på gården Björs växte ett krikonträd, det bar mängder 
av frukt, och tre stora rotskott transporterade Rune, med 
hjälp av Tell och kärran, till Kyrkogatan 6 i samhället där 
morfar och mormor bodde. Kärran blev flitigt använd även 
på den nya adressen, inte minst till att låta småbarnen på 
Kyrkogatan åka en tur med den tidigare äggdragarhunden 
Tell. Än idag finns de numera fullvuxna rotskotten kvar i 
trädgården vid huset, som idag tillhör Rune.

Bild- och minneskälla: Rune Allansson 
Anki / Lasse
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NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

MÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

0346-23060, 23250

NU HAR VI UTÖKAT 
MED NYTT LIST- OCH 

SKIVFÖRRÅD

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 Lördag 9.00-13.00

www.koingelantman.se0346-23060, 23250

NU HAR VI UTÖKAT 
MED NYTT LIST- OCH 

SKIVFÖRRÅD

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 Lördag 9.00-13.00

www.koingelantman.se

NU HAR VI UTÖKAT MED  
NYTT LIST- OCH SKIVFÖRRÅD

Ps! Är du  
snickare och  

söker nytt jobb?

Välkommen med  

din ansökan!

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan 0703-94 13 85
 info@eranbyggservice.se

Renovering  
Om - Till och Nybyggnation

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

Tel: 070 54 40 302

Salong Thanya
Frisör • Thai Pedikyr

Thai Manikyr • Thai Fot spa

Både för henne o honom

Hultatorpsvägen 24, TVÅÅKER 
TEL. 070 334 24 24 

Välkomna
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Gamen 
av Olle Lönnaeus

Två svenska elitsoldater får 
i uppdrag att söka upp och 
döda en svensk IS-krigare, 
kallad Gamen, i Syrien un-
der hösten 2017. Kalifatets 
huvudstad Raqqa har just 
fallit, och IS-jihadisterna 
är på reträtt. Men något går snett, och ett år 
senare sitter den ena av våra elitsoldater ute 
på havet utanför Malmö med en mobil som 
innehåller en film där den andra elitsoldaten 
avrättas av Gamen. 
Simon som överlevde, har året senare flyttat in 
hos sin lillasyster, lämnat militären och plågas 
av sömnsvårigheter och ångest. Operationen i 
Syrien som slutade i kaos har påverkat honom 
mycket. Han driver omkring i Malmö och 
vet inte riktigt vad han skall göra med sitt liv, 
när han på en snabbmatsrestaurang får syn på 
Gamen. Han vet inte riktigt om han skall tro 
sina ögon. Han hade rapporterats varit död 
efter en drönarattack. Simon rapporterar vad 
han sett till sina tidigare överordnade. Men de 
tror honom inte. Kan han lita på dem? Kan 
han lita på sig själv? 
Simon vet inte vad han skall tro. Kanske har 
han börjat bli galen? För att få rätsida på om 
Gamen är tillbaka i Sverige eller inte, så börjar 
han undersöka som det kan vara sant.
Gamen är en välskriven och spännande roman. 
Vi får följa Simons posttraumatiska stress från 
insidan, och det är inte roligt. Varken vi eller 
Simon vet vad som är sant eller inte. 
Olle Lönnaeus är journalist på Sydsvenskan 
och har granskat extremister såsom jihadister 
och nazister. Boken har delvis dokumentär 
bakgrund i det faktum att över 300 svenskar 
åkte ner och stred för IS. 
Boken är fristående, men 
jag känner att om Lön-
naeus vill göra en serie av 
detta skulle det gå alldeles 
utmärkt. Tänk er en svensk 
Niels Oxen (huvudperson 
i danska Jens Henrik Jen-
sens Oxen-serie), fast med 
Malmö som spelplats. 

Morgonstjärnan 
av Karl Ove Knausgård              
Knausgård är tillbaka! Jag 
är en av dem som anser att 
hans självbiografiska svit 
Min kamp är 2010-talets 
intressantaste litterära 
projekt och har ända se-
dan jag hörde att han var 
på gång med en ny roman räknat ner dagarna. 
Knausgård har visserligen skrivit en del essäer 
och en novell sedan Min kamp, men nu känns 
det som om han är han tillbaka på allvar med en 
666 sidor lång tegelsten till roman. 
Morgonstjärnan utspelar sig i Norge i en snar 
framtid. Under en ovanligt het värmebölja i 
augusti pågår det märkliga ting, vilda djur beter 
sig som om de vore tama, nyckelpigor svärmar så 
att himlen blir svart och krabbor söker sig upp 
i stora stim på vägarna. En kväll dyker den upp, 
den nya stjärnan. Större och närmare och med 
starkare ljus än alla andra. Kan den förklaras 
vetenskapligt som en supernova eller är den ett 
järtecken? I så fall på vad?
Åtta personer får komma till tals i berättelsen, 
vi får till exempel följa litteraturprofessorn Arne 
som försöker hålla ihop sin familj i skuggan av 
sin frus psykos. Här finns också den osympatiske 
journalisten Jostein som gör ett scoop om det 
norska blackmetalbandet Vitekrist där tre av 
medlemmarna hittas brutalt mördade och där 
trummisen fortfarande är saknad. Vi möter 
prästen Katherine som under en begravnings-
gudstjänst gör den chockerande upptäckten att 
den döde mannen i kistan är samma man hon 
såg på flygplatsen endast ett dygn tidigare. 
Knausgård är en gudabenådad berättare och från 
första sidan sugs jag in i denna värld som präglas 
av en undergångsstämning som den nya stjärnan 
för med sig. Samtidigt fortsätter ju vardagen 
med de mellanmänskliga relationerna som 
Knausgård är oslagbar på att skildra, men det 
visar sig också att han har en förmåga att skapa 
scener som ångar av ren skräck. Knausgård hade 
ju inte varit Knausgård om han inte lägger in en 
del filosofiska resonemang i berättelsen och han 
avslutar boken med en lång essä om människans 
sätt att se på de döda genom historien som är 
oavbrutet fascinerande.
Knausgård har lovat att det kommer en fort-
sättning på denna berättelse och den ser jag 
verkligen fram emot. Inte bara för att det är så 
spännande och för att det 
lämnas en massa lösa trådar i 
boken, men också för att jag 
inte vill släppa de olika per-
sonerna i boken. Underbart 
med ett nytt romanbygge av 
Knausgård, nedräkningen 
till del två har börjat. 

Lisa och Lilly: 
en sann kärleks-
historia  
av Mian Lodalen

Lisa är femton år 
och bor med sin 
stora familj i en liten 
lägenhet på söder i 
Stockholm. Året är 
1910 och Lisa spenderar dagarna med 
att passa sina småsyskon och att hjälpa 
sin mamma som arbetar som piga. En 
sommarkväll får Lisa nog av familjens 
stränga regler och smiter ut. Väl ute på 
gatan lockas hon av dragspelsmusik till 
en hemlig danstillställning vid Årsta-
viken. Där möter hon sitt livs kärlek, 
Lilly, en flicka i hennes egen ålder med 
gröna, nästan självlysande ögon. De blir 
upp över öronen förälskade, men det är 
en förbjuden kärlek. De träffas i smyg 
och vågar inte berätta för någon om sin 
kärlekshistoria. Vi får följa Lisa och Lilly 
genom ett svunnet Stockholm där klass-
skillnaderna är stora, men där de unga 
arbetar för ett jämlikare samhälle och för 
kvinnlig rösträtt.
Under en tid verkar Lisas och Lillys 
hemliga liv tillsammans fungera och 
flickorna hoppas på en ljusare framtid, 
men när deras relation uppdagas ser de 
ingen annan utväg än att avsluta sina 
liv tillsammans. I september 1911 hit-
tas deras kroppar, sammanbundna med 
hattslöjor i Hammarby sjö.
Romanen bygger på en verklig händelse 
från 1911 då två tonårsflickor, Lisa och 
Lilly, dränkte sig tillsammans. Mian 
Lodalen har gjort noggrann research för 
att skildra flickornas sista år. Hon har 
fått läsa flickornas avskedsbrev, polisrap-
porten och tidningsartiklar från tiden då 
det begav sig. Författaren hittade dock 
endast en mening, i en artikel i Dagens 
Nyheter, där reportern antydde att det 
kunde röra sig om en kärlekshistoria: 
”Det syntes mellan dem ha existerat en 
svärmisk flickvänskap med något öfver-
spändt i sig.”
Mian Lodalen har skrivit en vacker, men 
ack så sorglig kärlekshistoria. Även om 
man tidigt får veta att det inte blir något 
lyckligt slut hoppas 
man in i det sista. 
”Ge inte upp, fortsätt 
älska varandra!” vill 
jag viska till Lisa och 
Lilly.

Marianne CastellanoJenny Persson

Daniel Mattsson

BIBLIOTEKETS 
ÖPPETTIDER:

 Mån: ..................14-19 
 Tis:  .......09-12 & 13-17 
 Ons & Tor:  .........13-17
 Fre: ....................13-16
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Jag är förföljd av spisar. Husets spis, 
en av de viktigare vitvaror vi har i kö-
ket, började bli gammal och trött och 
ville inte stå till vår tjänst längre. 
Därför började vi söka efter en ny. 
Man säger väl vitvaror fortfarande, 
fast många av dessa inte är vita utan 
har andra färger. Vem är det förresten 
som sätter ord på allt i vår omgivning. 
Varför heter det handskfack? Jag har 
aldrig sett några handskar där utan 
helt andra saker, mest papper. Hur 
som helst, tillbaka till spisen. När 
man ska köpa nytt nuförtiden så sö-
ker man på nätet. Alltså sökte vi efter 
en spis. Flera förslag dök upp, det ska 
passa med mått, färg, trefas och pris 
etc. Vi hittade en spis som passade 
och så var saken klar, trodde jag.

Till läsare som inte är ute på internet 
ska jag berätta vad som händer. När 
jag nästa dag ska gå ut på internet för 

att läsa Hallands Nyheter. Vad dyker 
upp? SPISAR. Mängder med spisar 
av alla de slag. När jag ska söka efter 
ett recept på en soppa. Poff. SPISAR. 
När jag söker efter en vetenskaplig 
artikel om Egyptens pyramider. Poff. 
SPISAR igen, spisar och åter spisar. 
Jag drömde om spisar. Jag var helt en-
kelt förföljd av spisar i flera veckor. 
Det går inte att värja sig. Och inte 
kan jag meddela Google att spisköpet 
är avklarat. Jag vill inte ha fler spisar.

När jag berättar detta får jag tips från 
personer som vill vitsa till det och 
som inte ser allvaret i detta. ”Är du 
förföljd, eller stalkad (alltså någon 
som tvångsmässigt smygtittar på och 
förföljer dig), så ring polisen” säger 
kompisen. Hur skulle ett sådant sam-
tal låta? ”Polisen, jag vill göra en an-
mälan, jag är förföljd, stalkad. – Poli-
sen: Av vem då? – Av en spis. Polisen: 

En anhörig till danske affärsmannen 
Simon Spies? Nej av en köksspis. Po-
lisen: Då är det nog inget ärende för 
oss, du får ringa psykakuten. Det 
finns ett allvar i detta. Vi blir mer och 
mer kontrollerade av vaccinpass, 5G 
master, kameror, drönare, bankkort, 
mobil, Facebook, Google, elmätare 
m.m. Vi ska ha appar för nästan allt 
inkl. för att parkera bilen, gå på toa, 
åka buss. Den digitala världsomväl-
vande förändringen har startat. Kän-
ner man ingen rädsla i denna utveck-
ling får man säga som damen som för 
första gången såg en kokosnöt i lant-
handeln och frågade då handlarn. – 
Va e de? – En kokosnöt, blev svaret, 
varvid hon replikerade. 
– Ja dai hetta pau. 

LILLA KÅSERIET  - Nära or i rättan ti - a lide te.

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag – onsdag 10-20
Torsdag – fredag 09-18

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

www.svenskakyrkan.se/tvaaker

Läs mer om Svenska kyrkan i Tvååker,
Spannarp, Sibbarp och Dagsås på

Vad händer i din församling?

Hallands Nyheter och Varbergsposten.
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TURs Vattenråd har nu en egen 
hemsida
Du som vill veta mer om vårt lokala vat-
tenråd och hur du kan engagera dig eller 
ställa frågor och komma med tips och råd 
kan nu se oss på www.tursvattenrad.se.
TUR står för Törlan, Uttran och Ramsjö-
kanalen men även Nygårdsbäcken, som 
mynnar ut vid Träslövsläge ingår i vatten-
rådets ansvarsområde. Ansvaret omfattar 
allt vatten som på ett eller annat sätt letar 
sig till dessa vattendrag, således alla sjöar-
na i Dagsås, Ljungsjön i Ljungby och alla 
dessa sjöars tillflöden. 

Följ vattenrådets arbete i Uttran 
(Tvååker Kanal)
Det största vattenflödet i området är det vi 
kallar Uttran. I detta vattendrag och dess 
upptagningsområde pågår ett ständigt ar-
bete för att höja kvalitén och omhänderta-
gandet av vattnet. Mycket av arbetet görs 
genom de Kanalbolag/ Dikningsföretag, 
som bildats av de markägare som finns på 
ömse sidor om ån. 
I våra åar finns uppsatta mätinstrument, 
som t ex visar nivån för när all bevattning 
måste stoppas. Lantbrukare har riktlinjer 
för hur man förhindrar att kväve, fosfor 
och andra oönskade ämnen läcker ner i 
vattendragen. Alla som släpper någon 
form av avlopp till åarna är skyldiga att se 
till att inga utsläpp förstör miljön.
Under året kommer ett projekt att genom-
föras från bron vid Olsegården och ned-
ströms mot Munkagårdsgymnasiets mar-
ker i samarbete med de markägare som 
finns på ömse sidor, bl a Varbergs kom-
mun.

Badvattenkvalitén i Björkäng
Många har hört av sig angående badvat-
tenkvalitén i Björkäng och undrar varför 
det inte är godkänt av EU? TURs Vatten-
råd fortsätter naturligtvis att driva på för 
att få svar. Vi har bett kommunekolog 
Rasmus Kaspersson, Varberg, berätta hur 
man trappar upp jakten på vad som är or-

saken på årsmötet som hålls digitalt, tis-
dag den 30 mars  (när denna skrift ”ligger i 
tryckpressarna”). Vi kommer inte att ge 
oss förrän vi får ett svar och sen följa upp 
det med att åtgärda. Hör gärna av er till 
våra åtgärdssamordnare Lina Svensson-
Floer, 0766 972 448, eller Harald Lager-
stedt, 0766 972 461, med frågor eller gå in 
på vår hemsida.

Min vision om Uttran
Uttran är den beteckning jag använder på 
det vattendrag som av många kallas Två-
åker Kanal, Tvååkerån, Dagsåsån och jag 
innefattar även allt vatten från hela upptag-
ningsområdet, biflöden, t ex Fjölabrobäck-
en, Sannabäcken, ett dussin sjöar i Dagsås 
och deras tillflöden som ju alla levererar sitt 
sötvatten till ån som i sin tur via sin fluktu-
erande mynning överlämnar det till det 
bräckta Kattegatt) Jag tar detta vattendrag 
som exempel, men det kan gälla vilket vat-
tenflöde som helst i vår vackra bygd!)

Min vision om Uttran är hur vi vill att den 
ska se ut när den mår som bäst. Varje dike, 
bäck eller vattenbärande rörledning släp-
per rent vatten till Uttrans hela upptag-
ningsområde, tack vare ansvarstagande 
skogs- och jordbrukare. Varje villaägare 
som leder någon form av vatten till ån ser 
till att det är rent genom att fånga upp 
eventuella oönskade kemikalier, närings-

ämnen eller annat på så tidigt stadie som 
möjligt innan det strömmar ner i Uttran.   
På samma sätt handlar Varbergs kommun, 
Region Halland, företagare och alla andra 
som av en eller annan anledning låter vat-
ten från sina verksamheter, bostäder, an-
dra byggnader, företag, marker m. m., le-
das in i Uttrans åfåra.
Vi har dessutom gemensamt skapat ett vat-
tensystem som genom smart dikning, dam-
mar och våtmarker kan regleras så att vi får 
ett optimalt flöde i vår å. På så sätt har vi 
lyckats förena allas önskemål med vattnet. 
Vi får ett rent vatten, med en rik biologisk 
mångfald, där ansvarstagande människor 
kan få ett stort upplevelsevärde av vacker 
natur, fritidsfiske, paddling, kulturella se-
värdheter som äldre kvarnbyggen och mo-
derna hänsynsfullt anpassade kraftstationer 
och lagom uttag till bevattning vid torra 
perioder. Uttran ger nu sitt överflöd av rent 
sötvatten till recipienten Kattegatt. Ett vat-
ten som berikar havet och lockar till sig 
öring, ål, fåglar och en mängd andra arter 
och nu kan vi också framgångsrikt se en 
växande stam av flodpärlmussla. 
Uttran blir en stolthet för den bygd den tar 
sig fram igenom, för Tvååker, för Varberg 
och ett gott exempel på hur tvååkerborna i 
skogs- lands- och kustbygd samt i tätorten 
värnar sitt vatten.

Jan-Olof Andersson Apelhult 
ordförande i TURs Vattenråd 
070 638 6220, cajoandersson@telia.com

TURs Vattenråd informerar

Markägare och inbjudna diskuterar åtgärder i närheten av Sannabäcken

Läge att åtgärda Törlans fluktuerande mynning Insjöar – så vackra vattensamlingar!
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 1. Bonnska =  ..................................

 2. Exter =  ........................................

 3. Happa =  ......................................

 4. Hiad =  .........................................

 5. I aftes =  .......................................

 6. Lyas =  .........................................

 7. Lygna pau =  ................................

 8. Milla pau =  ..................................

 9. Monnvig =  ...................................

 10. Sjatte =  .......................................

 11. Skobba seg =  .............................

 12. Skäkta = ......................................

”DE ADERTON” 

 13. Storbeen =  ..................................

 14. Tvärbugad =  ...............................

 15. Veppa =  ......................................

 16. Sätta ail =  ....................................

 17. Blånna =  .....................................

 18. Klonkavis =  .................................

Rätta svar presenteras på  
anslagstavlan vid kontoret  
i Medborgarhuset.

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Sainsommern = sensommaren
2. Uvär = oväder
3. Lemmabråden = ledvärk
4. Uhällig = olydig
5. Anlessare = annorlunda
6. Boen = handelsbod
7. Froedan = vårfrudagen
8. Kravi = högfärdig
9. Lai = ful / elak
10. Sibugad = tjockmagad
11. Aukråg = avkrok
12. Bagogn = bakugn
13. Bagetrå = baktråg
14. Ännavänt = bakvänt
15. Daulit = dåligt
16. Fauraböner = fårspillning
17. Trägraen = trädgren
18. Braibaint = bredbent

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

 

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Festlokal•

Svensgården 1, 432 76 Tvååker
Martin Börjesson 0709-39 13 91
bo.borjesson@tvaakersgras.se
www.tvaakersgras.se

Tvååkersgräs
 -   färdig gräsmatta på rulle 

till privat & företag.

Gunn tel. 0340-475 75

0340 400 98 tvablommor

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10



astadvingard.se

På Ästad Vingård finns mer än bara vin.  
Eller vad sägs om spa och varma bad, 

uppfriskande källor, vandringar i naturen, 
konferenser och avsmakningsmenyer  

från det halländska skafferiet. 

EN ANNAN DEL  
AV HALLAND

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

Vi hjälper dig 
med dina försäkringar!

Ring oss på 035-15 10 10
DISTRIKTSSÄLJARNA I HALLAND AB

- försäkringsförmedlare

För dig som vill spara eller låna, till litet eller stort. Som vill investera 
eller förverkliga en ny affärsidé. För dig som vill vara en del av ett 
levande Varberg där du ges möjlighet att utvecklas. För dig som går i 
skolan, arbetar eller har lediga dagar. Var du än befinner dig i livet. 
För dig finns Varbergs Sparbank.

Vi finns för dig 

Välkommen in på kontoret i Tvååker!

LADDA FÖR VÅR OCH SOMMAR!
Vi har ett brett sortiment med gräsklippare, 
robotklippare, motorsåg, trimmers mm
Även fyrhjulingar, mopeder och cyklar

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

Boka massage och yoga via:
www.bokadirekt.se

www.lillyoga-massage.se


